



FEDERACION VIZCAINA DE MONTAÑA
BIZKAIKO MENDIZALE FEDERAZIOA
MARTIN BARUA PICAZA nº 27, 4ª PTA 48003 BILBAO
Tfno.: 94 443 17 34 Fax: 94 444 35 62
www.bmf-fvm.org
<https://www.facebook.com/pages/Bmf-Fvm/597553177057267>

ACTA

BIZKAIKO MENDIZALE FEDERAZIOKO BATZAR OROKOR ARRUNTA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE BMF

Bilbon, 2019ko martxoaren 28ko 19:30etan BMF-ko Ohiko Batzarra eratu da bigarren deialdian. Batzarreko presidente bezala, Federazioko presidentea den Victor Manuel Vivar aritu da. Idazkari bezala aritu da BMF-ko idazkaria den Ainara Aparicio eta Ricardo Hernani, Dioni Perez, Garbiñe Okerantza, Zigor Egia eta Ana Sesumaga Zuzendaritza Batzordeko kideak ere bertan izan direlarik.

BERTARATUTAKOAK:

AKREDITAZIOA EDO ORDEZKARITZA ZUZENA DUTEN KLUBAK:

Gallarreta Arroletza, Ganzabal M.T, Goiko Mendi, Alpino Tabira, Turista Barakaldo, Ganerantz M.T, Etorkizuna M.T, Goi Gain M.T, Egunsentia M.T, Txarlazo M.T, Lezama Gailurra, Cicloturistas de Euskadi C. La Rioja, Beraskola M.T, itxartu M.T, Untza M.T.

BMF-KO HAUTESKUNDE BATZORDEAK LEGEGINTZALDI HONETARAKO ESKATUTAKO ORDEZKARITZA OROKORRA AURKEZTU EZ DUTEN KLUBAK BAINA BATZAR HONETARAKO PUNTUALKI AURKEZTU DUTENAK:

S.M.Encartaciones, Bidelagun M.K.E, Itxartu M.T, Juventus S.D, Larrañeta A.C, Ganguren M.T

KIROLARIAK:

Víctor Manuel Vivar, Ricardo Hernani, Txaro Iglesias, Ainara Aparicio, Domingo Garcia.

TEKNIKOAK:

Víctor-ek, BMF-ko presidente bezala, ongi etorria ematen die bertaratutakoei. Idazkariak Batzarrera etorritako kideen informazioa ematen du: boto eskubideekin 21 klub (53 boto), 5 kirolarien ordezkari (5 boto). Ez da ordezkari teknikorik aurkezten (0 boto), guztira 26 pertsona bertaratu direlarik 58 botorekin.

BATZARRAREN ERAKETA:

Aurreko datuak ikusita, Presidenteak ohiko batzarra eratutzat ematen du, Federazioko Estatutuen 20. Artikuluan datorrenari jarraituz.

Batzar Orokor hau, Bizkaiko Mendizale Federazioaren Presidenteak deitua izan da, BMFko estatutueta 18. Artikuluak adierazten dituen epearen barruan, eta bertan jorratuko diren gaiak, deialdiko gai zerrendan sartuz. Gai zerrendako helburu nagusiak 2018 itxiera kontablea eta 2019ko aurrekontuak onartzea direlarik.

Presidenteak, aurreko BMF-ko eskema jarraituz, ordezkari ofizialen laguntzaile bezala (klub bakoitzetik bat) etorri diren kideei batzarreko sarrera baimendu die, boto eskubiderik ez dutela argi utziz. aretoan aurkitzen dira zuzendaritzako kideak diren baina boto eskubiderik ez duten ondorengo kideak: Dioni Pérez, Zigor Egia y Garbiñe Okerantza.

GAI ZERRENDAKO LEHEN PUNTUA: 2018KO AZAROAREN 22AN OSPATUTAKO OHIKO BATZAR OROKORRAREN AKTAREN ANERTZEA HORRELA IKUSTEN BADA

Akta hauen edukia deialdiarekin batera Batzarreko kide guztiei bidalia izan dela jakinarazten da. Hori dela eta, hauen irakurtzea ez burutzea erabakitzen da eta hauen onarpenerako bozketara pasatzen da, beti ere horrela adosten bada. Bozketa burutu aurretik, Domingo Garciak hitza eskatzen du akta horren gainean idatzi duen idazkia irakurtzea eskatuz. Irakurri egiten du eta batzarreko aktan sartzen du.

Intervención del Asambleísta DOMINGO GARCIA VALERIO, perteneciente al Estamento de Deportistas de la Federación Vizcaína de Montaña, en relación con el Punto 1. del Orden del Día de la Asamblea que se celebra el día 28 de marzo de 2019, referido a "Lectura y aprobación del acta de 22 de noviembre de 2018 si procede" :

Hago uno de mi derecho de intervención en la Asamblea haciendo referencia a dos aspectos : uno sobre la forma y otro sobre el fondo de una cuestión. Voy a ocupar menos de tres minutos, por lo que ruego que no se me interrumpa en mi exposición.

1.- En primer lugar, respecto a los emails, señalar que no es cierto lo que se ha recogido en el acta respecto a que durante el desarrollo de la Asamblea autoricé su incorporación a la misma.

Ante la posible remisión de los correos a los asambleístas que se mencionó por la J.D., pude interpretar que, en el caso dudoso de hacerlo, se deseaba enviarlos en una comunicación aparte.



Sin embargo, en la reunión, ni autoricé a que se incorporaran en el acta, ni hice referencia a que se eliminaran mis datos personales con tal fin, como se indica en el documento.

Afirmo rotundamente que no tengo ninguna limitación a que se conozca el contenido de los mismos, puesto que cuando yo redacto una comunicación o mensaje, lo hago siempre con la idea de que pueda ser leído e interpretado públicamente por terceras personas.

Es más, de hecho celebro que tales correos hayan podido ser leídos por los asambleístas.

Pero, lo que es improcedente es esta incorporación al acta (cuyo contenido ha de ser fiel reflejo de la realidad del desarrollo de la reunión), máxime cuando lo que se referencia no fue leído en mi exposición, porque incluso se me impidió hacerlo con multitud de interrupciones. En definitiva, no pueden recogerse en el ámbito del acta hechos o manifestaciones no producidos en la Asamblea.

Por otra parte, las actas deben seguir las características de ser breves, claras y concisas. En este sentido, que en un documento de 7 páginas, el 43 % corresponda a la transcripción de los correos mencionados ha de catalogarse como un despropósito respecto al fin perseguido, por lo que habría que calificarlo como un claro ejercicio de falta de eficiencia documental.

Por lo tanto, procede la eliminación de dichos correos y sus referencias del acta de la Asamblea.

2.- En segundo lugar, respecto a la cuestión, no es cierto que yo dijera que no se habían contestado a mis correos electrónicos, sino que lo que dije expresamente es que no se había contestado al último correo remitido por mí el día 15 de noviembre de 2018.

Y la cuestión es clara, aunque me sigue sorprendiendo que la J.D. siga sin entender cómo planteaba el tema, como ahora podría hacerlo cualquiera que lea los emails, ya que se recoge de forma concreta en los mismos : mientras que en el primer correo solicitaba la incorporación en la convocatoria de los nombres de los nuevos clubes, ese aspecto lo dejé apartado cuando en los dos siguientes planteaba de forma expresa la solicitud de la información, pero directamente como Asambleísta particular.

El tema es importante en la medida que lo que pretendía, y pretendo, es que se reconozca en general el derecho de información individual de los asambleístas ante cuestiones que se plantean en las reuniones asamblearias.

Por lo tanto, y termino, procede rectificar el acta en este sentido, pero añadiendo además un aspecto sobre el que solicité expresamente que se hiciera constar en acta, y que se ha omitido en la misma : cuando desde la mesa se indicó que no se había dado respuesta a este último correo mío "por indicación de la asesoría jurídica de ASFEDBI", yo solicité que se me confirmara este extremo, hecho que fue ratificado de nuevo con contundencia por parte de la J.D.

Haciendo uso de mi derecho como asambleísta interesado en tener referencia del posicionamiento jurídico de ASFEDBI en la cuestión, requiero que también por este asunto se modifique el acta, incluyendo, por consiguiente, tanto la corrección apuntada como la inclusión expresa de la respuesta dada por la J.D., para que de esta manera lo recogido en acta se ajuste a la realidad de la reunión.

Jarraian bozketa burutzen da: aldeko 3 boto aurka, 4 abstentzio eta 51 boto alde. 2018ko azaroaren 22ko akta onartzen da.

BIGARREN PUNTUA: KLUB BERRI BATEN AURKEZPENA

Ainarak, gaur batzar honetan aurkeztuko den klub berri baten gainean, BMF-ko batzarrean sartzeko betekizun legal guztiak betetzen dituela adierazten du.

Klub horretako bi ordezkari areto kanpoan daudela jakinarazten zaio batzarrari eta abisatzerakoan beraien helburuak, jarduerak...azaltzen sartuko direla azaltzen da. Ondoren galderak egiteko aukera egongo dela adierazten da.

Ibilkiko Asier M. eta Cristian R-ri sartzeko esaten zaiei. Hauek, desgaitasun mota ezberdinak dituzten kideekin mendi jarduerak burutzeko asmoa dutela azaltzen dute.

BOSGARREN PUNTUA: 2018KO ITXIERA KONTABLEA

Jarraian Dioni Perez diruzainak hartzen du hitza, diapositiben bitartez BMF-ko zuzendaritzak onartu duen 2018 ekitaldiko kontabilitate itxierari buruzko datu ekonomikoak aurkezteko. Pasa den urtean onartutako aurrekontuaren gaineko konparaketa bat egiten du, egondako aldaketak ondo adieraziz eta zergatik gertatu diren justifikatuz.

HIRUGARREN PUNTUA: 2019RAKO AURREKONTUA

Diruzainak 2019ko aurrekontuarekin jarraitzen du, arlo garrantzitsuenen azalpen bat eginez. Azalpenak bukatuta Txomin Garcia Valerio batzarkideak bi aipu egiten ditu:

- Lehendabizi, aurreko urtean onartutako 2018 aurrekontuan agertzen diren bi zenbatekoren aldaketa azaltzen du, “estorno aseguru gastuak” eta “beste kudeaketa sarrera batzuk” diru-sarreak.

Datuak bidali bezala jartzea erabakitzen da. Baina 2018/03/07an aurkeztutako 2018ko aurrekontuan errakuntza bat izan zela adierazten du. Zenbateko hauek EMF-ak adierazitako ezarpenetan eman ziren aldaketengatik datoz. Hau esanda, ez aldatzea erabakitzen da, batzarrak onartutakoak ziren eta.

- **2018KO ITXIERAREKIN** zerikusia duen BEZ-aren prorratearekin erlazionatuta dagoen kontingentzietarako funts baten liberazioarekin zerikusia dauka.
- 2013 urtean aurreikusitako zenbatekoa liberatzea adosten da. Honekin, “Klubei itxita Diru-laguntza osoa” kontzeptua **4455,87€**-ekin geratzen da, eta diru-sarrera atalean, “ez-ohiko diru-sarrerak” kontzeptuan aldaketa bat jaso da, **2455,87€**tan geratuz. Behin aldaketa hauek emanda, 2018ko diru sarrerak **291839,82€**koak dira. Hurrengo itxieran kontuan izan beharreko datuak.

Bi azalpenak eta gero eta beste zalantzarik egon ez denez, itxiera kontablearen bozketa egiten da, aho batez onartuz. Ondoren, aurrekontuak bozkutzen dira, hauek ere aho batez onartuz.

LAUGARREN PUNTUA: JARDUEREN EGUTEGIA

Victorrek urte honetarako EBAM-en antolatu diren jardueren berri ematen du, non eskola kiroleko ikastaroekin gertatzen den bezala, eskaera handitzen doan. Ubideako aterpetxeari buruz aipamen berezia egiten du, izan ere gazte askok erailtzen dute.

Kirol Etxean aste barruan burutzen diren hitzaldi eta proiektioen gainean hitz egiten da, erantzun bikaina izaten ari direlarik.

Xendazaletasun ligari dagokionez, mendi-bideen arduraduna den Anak ere hitza hartzen du. Ligan klub berri bat dagoela adierazten du eta aurreneko etapetan parte hartzea oso ona izan dela nabarmentzen du.

Horrenbeste bete horrenbeste mendi lehiaketarekin jarraitzen da, 7 parte aurkeztu direlarik.

Proiektu berriei dagokionez, Ubidean burututako neskontzako teknifikazio ikastaroa aipatzen da, I Mendi Lasterketen Liga (19 klub) eta PiuGazen burutuko den Bizkaiko Boulder Txapelketa.

Bukatzeko Victorrek Asfedebik antolatutako ikastaroaren gainean hitz egiten du (lehen sorospenak..).

BOSGARREN PUNTUA: ERREGUAK ETA GALDERAK

Bertaratutakoei galderaren bate gin nahi duten galdetzen zaiei.

Domingo Garciak hartzen du hitza. Honen hitzetan, 2017ko azaroan Federazioko Estatutuak aldatzeko Ez-ohiko batzar bate gin zela adierazten du. Horrez gain, klub berrien alta eta baje arautegian aldaketak egiteko beharrezko zegoela adierazi zela eta orain, Martxa Nordikoa sartzearekin batera atal honetan aldaketak egin beharko direla uste du. Gai honen gainean zerbait egin ote den galdetzen du. Ainarak Asfedebiko aholkulariari Estatutuak, arautegia eta martxa nordikoaren berri eman zaiola adierazten du eta hurrengo hileetan aldaketak egin ahalko direla, ondoren batzarrean aurkezteko.

Etorkizunako ordezkariak lehen sorospenen ikastaroaren derrigortasunaren gainean galdetzen du eta horrek gerta daitezkeen istripuen aurrean inolako konpromisorik suposatzen duen.

Beste gairik ez dagoenez, Bizkaiko Federazioko Presidenteak bukatutzat ematen du Batzarra, bertaratutakoei beraien parte hartzea adieraziz.



Stua.: Ainara Aparicio
BMF Idazkaria



Stua.: Víctor Vivar
BMF Presidentea

